Toplayan: Yahya-Şeyda, Şehriyâr ve Azerbaycan Dilinde Eserleri, Tebriz, Temmuz 1360 (1981).

Bilindiği gibi Şehriyâr Azerbaycan Türkleri tarafından iyi tanınan ve hürmet edilen bir şairdir. Şiirleri arasında en tanınmış tabii ki “Heyderbâbâ’ya Selâm” manzumesidir. Şehriyâr’ın ilk Türkçe şiiridir. Ülkemizde Şehriyâr üzerinde yapılan çalışmaların önemli bir bölümü “Heyderbâbâ” adlı şiirine dayanır.

Tahir Yasemin, Şehriyar’ın Tahran’da Basılan Heyder Babaya Selâm Adlı Kitabı Üzerine, *Türk Dünyası Dergisi*, TDK, Ankara 1996.
- 2 Cevad Heyet, *Türklerin Tarih ve Ferhengine Bir Bakış*, Tahran, İsfend 136 (1987) 204 s., I harita.
Hemid memmedzade, *Külliyat-ı Eşar-ı Turki Şehriyar*, İntişarat-ı Nigah ve İntişarat-ı Zerrin, Tahran 1367 (1988), 320 s.
Mehemmed Ali Ferzane, *Şehriyar ve Heyderbaba. (mektuplar ve nazireler) İntişarat-ı Ferzane*, çap-ı Evvel, Tahran, Azer 1358 (Kasım - Aralık 1979), 164 s.

çırac Şatıra: “eğer Şehriyâr gerçekten bir şair ise bana bir şiir yazsın ben de onun ekmeğini güzel pişireyim” der. Böylece bu şiir ortaya çıkar.

“Süleyman Rüstem’e” Şehriyâr’ın bu zata yazdığı ikinci şiiridir.

“Süleyman Rüstem’e” üstadın üçüncü şiiridir.

“Döğünme, Söyünme” bu şiiri, Bakü’de profesör olan Ali Yev’in Şehriyâr’a Bakü için bir şiir hediye etmesini istemesi üzerine üstat yirmi dakika içinde kaleme alıp yazmıştır.

“Zamam Sesi” adlı şiiri 1356 (1978) yılında kaleme almıştır.

“Getme Tersa Balası” Şehriyâr, şairi belli olmayan bir gazelden etkilenerek bu şiiri kaleme almıştır.

“Behcetabad Hatırası” Şehriyâr, ilk aşkı ile son kez Behcetâbâd bölgesinde görüşmeyi kararlaştırır, ancak o gece sabaha kadar beklemesine rağmen sevgilisi gelmez ve o ıstıraplı gecenin sonunda bu şiiri yazar.

“Naz Eylemisen” bir grup şair Şehriyâr’a kinaye yoluyla Farsça şiiri söyleyip Türkçede pek başarılı olmadığını söylerler. Şehriyâr’da onlara karşılık ilham ve kinaye yoluyla cevap verip bu şiiri âşıkane başlayıp sonunda da itiraz edenlere alay şeklinde cevap vermiştir ve sadece Farsça şiirde değil Türkçede de güzel şiirler söylediğini kanıtlamıştır.

“Türk’ün Dili” 1348 (1969) yılında bir grup fanatik Fars şairi, üstat Şehriyâr’a niçin Türkçe şiir söylediğini, Türkçe ne lehçe ne de dil olduğunu söylerler. Ana diline son derece bağlı ve sevgi dolu olan Şehriyâr bu sözden rahatsız olur ve “Türk’ün Dili” başlıklı bu eserini yaratır.

“Fahrriye Ölü Mi” Said Ağa Fahrriye, Azerbaycan'ın sanatkâr simalarından, kendisi Tahran'da otururdu ve her yıl Tebriz'e gelip Şehriyâr'ın evinde ko-

19 Arapça, nasip, kısmet.

20 Arapça, huy, tâbi'at, yaradılış.

21 Cennette bir çeşme.

naklardı. Ancak 1348 (1969) yılında Tebriz'e gitmek isterken ailesiyle trafik kazası sonucunda vefat eder. Şehriyâr bu haberi alınca bu şiiri yazar.

"Gam Basdı Galyanımı" Şehriyâr İran savaşının sonuçlanmasından sonra aydın dil ve hür tabiatıyla şiirler yazdı. Bunlardan biri de budur.

"Gaçak Nebi" şair dostlarıyla beraber yaşamak için tekrar vatanına döner, ancak dostları çok vefasız çıkar, bu da şairin ruhunu çok incitir. Şair kendine küçük bir ev alır ve bu evde kendini hapis gibi görür, bu şiiri de o sıralarda yazar.

"Azize" Azize, Şehriyâr'ın eşi idi. Tahran'da eşi vefat edince dert ve kedere boğulur, bu şiiri, eşinin ölümünden sonra yazar.

"İman Müşterisi" 1320 (1941) yılında İran müttefiklerce işgal edilmiştir. Birkaç kışkırtıcı bu durumdan yararlanıp Şehriyâr'ı müttefiklere ve idarecilere muhalif göstermek ister, ancak başarılı olamazlar, sonra da Şehriyâr'ın şiir mecmuasını çalmaya karar verirler ve bunda başarılı olurlar.